' '•

lnler Vascones apud Albinetum sancli Jaeobi diem plebs colere reimens, lota die operSbalur : seddiviita
ultione loliim easirtun ejus noctc sequenli consumptum est igne, nec fuit qui sciret ex qua parte progrede-
refur ignis; sede ccelo dicitur evenisse.

ln episcopalu Bisunliensi, Bertiardus de Majora, hac die sancti Jacobi tritici manipulos curii carro"tola
die, vicinis contradicenlibus, duxit, et ad vesperain, eo sic operante, lenipeslivus ignis ac validiis e coelo
veniens carrum, mahipulos el boves in cinerem redegil; sed el nmlieres quavdamqiiaeciini iilo cranl, ab
aliis supervenienlibus in fOnteproximo deportatse sunt, nt ignis calorem evaderenl, et yix Cvasefiint.

ltem Harduinus, ejusdem villaeniiles, eodem die plauslnmi suum ctim manipulis triiici tota die duxil;
sed uliio divina bouni oculos excajcavit.

lnler Goihos provincise Monfispesstilani jussu cujusdani milifis Mircoriensis rustica qusedam apud villam
Sancti Daniiani, die sancti Jacobi, paneui stihcinericiuni fecil et coxil; quo.allalo ad mensain aiqiie coii-
fracto coram cunclis discumbcnlibiiS saiiguiiiolenlus apparuil. Et dum magis frarigeretur, magis ac magis
saiiguinem rejecit. A Domino faclumesl istud, etc, ,

Hivc ae libcllo Catixli papm dicla sujjician'.

SERMONES OUATUOR

DE SANCTO JACOBO-APOSTOLO

IMGALL/ECIAIIABITI.

(Edili priniutri a P. Joanne Mariana S. J., recusi postmodum in Bibliolheca Palrum Lugdunensi,
lonl. XX, pag. 1278.)

5ERMO PRIMUS.

1NVIGILIAS. J.ACOBlZEBED^IAPOSTOLJ.

Leclio secundum Marcum, cap. ui, vers. 15 : In
ilto temppre ascendens Dominus Jesus innioniem,
vocavit ad se quos voltiii ipse, et venerunt ad eum,
et fecil ut essent duodecimcum itlo, ei ut mitterel eos

prmdicare, eic.

Vigilise noctis sacratissimfe solemnitalis beati
Jacobi iebedaei, aposloliGatlsecise,nobis, dileclissinii
fratres, advencrunt : in qtiibus nobis est a malis
cessandum et in bonis actibus persislendum, et di-
vina»charitalis iiilima affectione loetandum. Quam
iiimirtim solemnilatein congruum cst tit jejunio ct

A vigilia pvsevenire salagamus, et in qiiantum possu-
nius delictorum nostrorum maculas gemitibus, laefy-
nvis et eleeuiosynis"lergariiiis, coricordiani et chaii-
lafem diligam.us, IransitPria njuiidi oblectamehia
coiitemnamiis, vera patriae ccelestis gaudia lota
nientis avidilate ahiemus, et tit nobis a jiislb iudice
debita relaxeritnr, pro ipsius amorc debito inveniri
valeamus. Hiiic est quod ecclesiastica religio anle

inajorum sanctoriiiiv solemriia-ab' illiciiis absliiiere,
jejunafe ac vigilare constiliiil, ui in lvaevidelicet
diecaro, per contlnentiam aliquantulum afflicta, a

peccatorum sordibus expietu.r. Et licet omnibus
diebus orare ef abstinere conveniat, hac tamen die

amplius jcjuniis, eleeniosynis ac precibus insefvire
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oportet. Et ne ad ea qnse hortamur, dilectissimi,
torpeatis, a saecularibus"vobisexemplum accipiatis.
S'i quilibet famulum cujuslibel lerrpni pptentis su -

scipere deberetis, hospitii vestri domum diligenii
spllieiludiiie inundam facere sluderetis.Si hoiiiiiium
iiitroitu corporea doinus emiindatur, cur prsecijnie
Deo venturo domus animse sumnia niuiiditisDd.ili-
gentia iion prseparatur, ? Sciendum vero quod qui
digne et mtiiide selerni Regis miliiem solenini oflicio
suscipit, et ipsum Regeiu seteniuni in miliiesusci-

pitfipso in Evangelio teslante, qui dicit: Quod ut.i
ex minimis meis fechtis, milii fecistis (Malth. xxv,
•40). Si ergo quod uni ex miniiiiis Chrisli fit, ipsi
fit, constat quia quse uni ex sanctis ejus fiunl, ipsi
liunt. Ad hpc laiiiei) appslolica voce moveaiiiiir,.cum
dicilur: Hora esl jani nos de sonmo surgere {Itom.
xni. 11), in sonmo qiiippe sumus dum in carnis yo-
ltiptate iorpemus et in peecandi consuetudine maue-
mus. Sicul cnim per soinnum corpus aggravatur,
ila et per carnis voiuptatein et peccandi consiietu-
dinem animus deprimitur. Hincitaquescriptuni est:
Evigitate, jusli, et nolite peccare (I Cor. xv, 54). A
soninoergo hujusmodi surgimus cum camis voluptate
postposita, peccandi consueludine relicla, ad Dei
dileclionein et servitium prompti efficiinur. A somno
atiauien isto nuncprsecipue teinpus est utsurgamus,
qui venerabilem inagni Jacobi solemiiilaleiu cras
celebraturi suniiis, cujus jam vigilias procul dubio
recoliinus. Hinc etiam Dominus per.Isaiara hortatur
dicens : Lavamini, mundi estote (lsa. i, 16). Lavare
itaque nos oportet confessione, pcenitenlia, fletu,
affliclione, mala quse gessimus, et in inunditia illa
perdurare, ne iterum per jllicila sordeamus. Sicut
enim qui lavatur a mortuo, et iterum tangit eum,
sordidus efiicilur; sic qui delictum reiterat, coin-
quinatus •habetur. Hinc Psalmista ait : Declina a
malo, el fac bonum (Psal. xxxvi, 27), el hinc etiam
patet quia non suffieit honiini abstinere a inalo nisi
faciat quod bonum est. Quod oslendilur cum iierum
per Isaiam dicilur : Quiescite agere perverse, discite
benefacere (lsa. i, 16). Qnia sicut perverse agendo a
Deo disjungimur, sic benefaciendo conjungiinur.
Scilole, fratres charissimi, quia sicutesl inlionestum
liomini pransuro ad regis terreni mensain coiiiqui-
natis vestimeiitis accessisse, sic turpe est aniiuaj
Christiaiii in celebratione lanfi aposipli cum vitiis
quibusdam advenisse. Et ultra ut fastidiosum est
regi terreno si quid sordidum aul reprehensibile in
residente ad mensam ejus viderit, ita inhoiiesiuin
esl divinis aspeciibus Dei, si quid forfe horrendum
aut vitiosum in Chrisiiano in celebrilale B. Jacobi
festifuerit. Et idcirco oportet ut non solum caveamus
in ejus diebus a vitioso lapsu, sed eiiam longe ante
abslineamus, ne gravi crimine deturpati, verum
etiam bonorum floribus adornali ad fesfa tanti apo-
stoli accedamus ; ne nobis dicalur quod reprobc ad
nuplias introgresso a bonis operibus nudo a Domino
dicilur : Amice, q.uomodo huc intrasti non habens
vestemnuptialem ? At ilie obrnuluit. Timc rex ail,
Ligatis manibusel pedibus, mittite eum in tenebras
exleriores, ibi erit fletus el slridor denlium (Matlh.
xxii, 12). Aniraadvertiiis, fratres charissimi, quo-
niam velut iste idcirco quod nudus a vcste nupliali
erat, a consorlio convivaiiliuhi ejicitur, sic limeo ne
a consorlio sanctoruni fiat alienus, qui a.d eorum
solemnia celebranda bonis operibus accessilnudus;
el sl.ille qui absque bono opere ad celebranda san-
ctorum festa accessit, ab eorum consorlio sequestra-
tur, quid tunc liet de illo qui cuin malis operibus
absque pcenilentia accessit ? Timeo ne pari pcena
punialur. Sciendum vero est quod qni juste el digne
B.Jacobi festa celebraverit, cum ipsocujusviclricem
dieih colit, procul dubio pererini saeculosanclorum
selemnitate angelorum parlicipabit. Si enim ipsius
festa colimus in mundo, mullo allius et angeli colunt
in ccelo. 0 quam dignuin est, fratres charissimi,
alque gioriosum festa sanctorum colere cum angelis
quorum regna accepluri sumusutta ctim eis in coelis.

A Quisquis igitur aul in fornicatione, aul in liomici-
dio, aitt in adullerio, aut in cseferis vitiis Ia]isus est,
ad pcenileniiaj recurrat medicamenta, ,ul ad cele-
branda laiili apostoii Chrisli solenmia idonCuseffi-
ciatur; quatenus celebrata digne ejus solemnilale
partem Eeternsecelebritatis sancloriim habere ine-
reaiur. Si enim aliquis forle aliquo crimine lapsus,
in his sacris solemniis B. Jacobi fuerll, vel cum
delicto antea perpelrafo ad fesfa ejusdem absque
ptenitentia accesserit, vel a bono opere iu his cessa-
veril, yel rebus sseciilaribus praeoccupatus fuerit,
nisi pcenitueril, frusira fesla celebravil, quia laudes
suas coram Deo vacuas fecil. Quapropier Dominus
per prpphetam non solum a pravis aciibus, sed ct a
malis cogitationibus prsecipil abstiiieiidum, nobis
dicens : Auferie malum cojilalionum veslrarum ab
oculistneis (Isa. i, 16). Celebrare ejiim festa sancto-
rum, perpeiuara populonim requiem demonslrare
est. Ctim enima lerrenis aciibus.his diebus quiesci-

R nius, lunc ostendiinu.s quod sicut ille cujus festa
" colimus in seterna reqttie cst, ita et nos una cum

eo in perenui paradisi requie er.inius, Domino danle,
si a inalis cessanius aciibus, et bonis implicamur.
Cumque in eorum vigiliis jejuiiamus, lum ostendimus
quod sicul a cibis corporalihus abslinemus, sic a
not-ivis actibus abstinere debeamus. Quandiu enim
Adam a cibis interdictis et viliosis abstinuit, tandiu
iu paradisoexstiiil; mox ut comedil, slaiim expul-
sus esl. Unde datur inlelligi quod qui sanctoruro
vigilias jejuniis, precibuset eleemosynis in prajsenli
sancliGcaverit, illorum gloriav parliceps in fuluro
erit.-Qui vero in illis non jejtuiaverit, aut a bonis,
ut prsedixinius, cessaverit, aut illicila feceril, a
sanctoruin consonio profecto alienus eril. El qui in
aliis rebiis jejunal et vacal a malo, et bene facit,
habebit coronam. Qui vero hac die non jejunat, et
bene non facit, el a malis non cessal, seniiet pce-
nam. Sed quod deterius est, diabolus invidus et
minislrator viliorum, qui Adam in paradiso tenlavit,

C.quiqne semper sancios a honis opeiibus non cessat
avertere, ipse in sanciorum soleinhiiaiibus inteiitus
magis quam aliis diebus stinmlis suis subdole solet
lenlare.Sunt et noiinulli, quod pejus esl, qui diebus
festivis magis quam aliis solenl viiiis deteriorari
plus quam nieliorari. Cerle non ille qui aui invidia,
aut deifactione, aul ebrielale, aut supeiffua coines-
salione, aut fornicalione, aul ssecularium rerum
occupalione, aul homicidio, aut venatione avium
siye pecudum, aut joco alearum sive scaquorum
[schaccoruni], aut obsidione, sive vindicta, sive acie
ininiicoruni, aut in oppressione fratrum, aut in
aliquo gravi crimine deprehensus fiierit tliebus
festivis, sanclorum festa non celebrat; sed qUi in
egenorum distribulione, aul in hospiialitate, aut
castitate, aut iufirmoruni visitatione, aut sacra
leclione atque prece, aul pacis discordanlium locu-
tioue, aut aliqua bona operalione usus atque inveu-
tas fueril. Quod in sancto Moysiet populo lsrueliiico

r»oslendilur, cum Moyses iu monle Sinai cuni Doinino
morabalur, et populus perfldus conflatilem vitulum
operabatur (Exod. xxxn). Quid est hoc qUodMoyses
cuni Domino cum divina conlenvplatione stat, et
populus vitulum adorai, nisi quia religiosi quicunque
qui sanctorum festa celebrare rile et in coratempla-
lione persistere desiderant, longe-ante a vitiis ab-
stineni; et perversi econtrario, qui antea per niullos
dies absiinuerunt, nunc a bonis cessando peccaia
commitiuiil ?Ob hocdicit Scriptura : Male celebrat
Sabbatum qui a bonis operibus vacat (Marc. m, &;
Luc. vi, 9), et Psalmisia ail: Mutaverunt gloriam
suam in simililudinem vituli comedenlisfenum (Psal.
cv, 20). Gloriam suam perversi in similiiudinein
miiianiviiuli, qui bestiali more apostolica solemnia
eolunt, qui vitiis in eis inservitthi, cum facinoribus
suis absqtte poenitentia ad celebranda eadem acce-
dunl, et bene dicit: Obliti sunt Dominum qui salvavit
eos (Psal. cv, 21), quia Dominum ignorant qui ejus
sanciorum sacra solemnia non cuni bonis actibus,
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sed ebrietatibus et luxuriis inceslis et oiiosis verbis A
cclebrare appetunt. Populus vero HelifaiCus non
liiulta in jEgypto peccafa perpelravil, qni postea in
itdoratp vitulo in deserto corruit, per viiulum Deum
tfffeiidissedicitur. Quid hoc ? nisi quiu surit nonnulii
(]iii antebeali hujus apostoli DoiiiiniJacohi fcsta se
u vitiis abslinent, et nunc laqueis diuboli male <ipe-
r.iiido capiuiUur; quod avertat Deus, fraires, a vohis
ne liat islud. Ecce, charissimi, quomodo aposioii-
ciun solemniiaiein digne celebrare valeamus. Ecce

(jueniadniodum ejus ingeiUehi atque honorabilem
celebrilatem excolere, et nosviietipsoscum sumtiia
imindilia prsrparare debeamus. Pensandum quippe
nobisest ut nos ilerum mundos, quanlumpossuivius,
per absiinenliam faciannis, el in celeberrimo solem-
nilatis ejtis die idonei ejus ofliciis assistauius, qua-
lenus cuni veiierit in ultiuia die cum duodena liirba
apostolica judicaturus duodeuani lurbam lsraeliti-

ca-i.n, Ullioiiis judicium ejus prsesidiis evadere me-
reamur, el cum ipso regnare in coelestibus regnis .,
sine fiue.

Mosecclesbsticus, qui majorum sanclornnvvigi-
lins coiilessionibiis lampadibusqueel cereis nocte in
ecclesiis cele.bral, a priscis palribus veteris legis
suinpsit exordium (76). Opofieiigilur pridie anfe vi-
ajlias biisilicam scopis et pulveribus iuiindare, lape-
lis, palliis, et cortinis, el juncis exornare, ulconve-
nieiitius in ea clerus et populus preeibus possit
vacare. Quod pcsiiiteiuiaiii sujnere a sacerdotibus iu
Ecclesia prseilicaniibiisante vigiliam plebem fidelem
oporteal, codex Exodi ostendit cum dicit : Cttmque
tavassel populus veslimenta sutt, ait ad eos Moyses:~
Absiineie ab uxoribas; esloie parati usqtte in diem
lerihtm; nec appropinquetis uxoribus vestris (Exod.
xix, 1.). Sicut igiturplebs ilebrsea lcgeni accepiura
vcstiiucuta sua lavit, cl a propiiis uxoribus absli-
liuil, sic popttlus Chiislianus apostolica solenmia
celehraiurus anie vigilias pridie lavare non sohiiii
vesiinicnia, verum etiam per pcenileiitiam a sacer-
dofifius acccptaui corda et coipora sua lavare, el a C

prnptiis uxoribus usque ad diem oclavum abslinere
debet. El quidem si a legitimis uxoribus esi absli-
iieiidum.quaiuomagisab illicitispollutioiiibus?Quod .
loia iiocte popiiliiin in ecclesia coram altari orare,
liiauibiis cereos ardenles tenere, stare et non sede-
ie, vigilareetnondorinireoporleai, testitturDoininus

qtii ail: Sint lumbi vcstri prwcincti, et lucemw ar-
tienies in manibus vestris (Luc. xu, 33). Lunibos

pisecipil .prsecingeie, ut luxuriam, quse iu lumbis

est. joercendam esse denvonstret. Liiccrnam quippe
leneie manibus prsecipit ut bona opera facienda de-

signef. Qaod stare dcbeaul in ccclesia superpedes
qui yigiiant, et non sedere nisi ad leinpus testaiur
Paultis qui ail : Stale ergo snccincti lumbos vestros
in veriutte(Ephes. vi, 14). El Doniinusad prophetain :
Std, inqiiil, super pedestuos (Dan. x, 11). Multi facics
stias tenipore somni candelis urdeuiibus nedormi-
rent exusli sunt; maluerunl euim barbam et capillos
ardere, quam corahi altari Dci turpibus cogitatio- rj
nibus meuteiivmacularc. Quod cereus uniusctijusque
a vespere usque ad priinam missam linilanrardere

debet, teslalur popultis lsraeliticus, qui per deserta

gradiens, a coluinna ignis, quae nocie in nube super
cuuv apparebat, nveruil illuminari. Perdurabal enim
a nocte iucipienie usque ad luciferum, qtiod est
stella iiiaiuiina. Sed sciendiim est ititer csetera quod
cereusquem manibus vigilans tenet, Trinilatis fidem
dernonslrai. In cera Deus Pater, in filo ejus Uuigc-
nitus, iu luinine Spirilus paracletus ab ulroqtie pro-
(udeus signiiicatur. Quani fidem debeicordeliruiiicr
tcnerc quicaudelam manu lenei per iioclem. Paliia,
ci serica, et tapetia, cseteraque oriiameiua qucesu-
spendunlur his diebus in ecclcsia, fidem, spem et

cliariiau.ni, cseterasque virtuies insinuant, quibus
cordislioslri thalamiiiu adoinaredebeiiius.quo stint-
itiuiii hospitem, scilicei Regem seiiipitcruuiu Jcsiim

(7G)Vide Baron. in Mariyrol. Roni.

A Chrislum recipere mereamur. Juncus qui cum cse-
leris herbis, sub pedibus steruitur, superbiam qnam
cum caateris vitiis sequentibus sub pedibus nostris
bene operando calcare debemus, designal. fltiju-
siiiOdivigilias populus Paschalis in ^Egyplo oslen-
dit, qui mceroreui _Egyplifugere, lerranique repro-
missionis ingredi ciipiens, nocte evigilans reiiilois
accingiiur, caiceamentis induilpr, baciilis sustenia-
tnr, ostiiim donius suse agni saiiguine consecral
(Exod. x.i, llj. Si ergo poptilus Paseba suum, sci-
licel iraiisiiuiii de jEgypto atl terram promissionis,
de lemporalibus videlicei temporalia, nociecelebrai,
quanlo magis el nos vigilando beaii Jacobi dieni
fesium, quo de temporalibus ad sedes pnradisiacas
transivit, celebrare debemus ? ipso eniiii annuente
de bujuscarnis exsilio nostransiluros ad paradisum
crediimis. Sique ipsi populi terrenum agiiuin, tameii
figurativum, per familias eldomos suas noctecome-
debant, quaulo magis et nos in die feslo nosiri

., Jacobi per ecclesias summo dihiculo, expulsis deli-
clorumTenebris,. verunvAgituni ininiaculaiuni, pec-
cata nitiudi auferenlem, sacrilicare et coinmunicare
debemtis ? Si nocte vigilabaut, qui ab hostibus per
Moysis inaiium liberaii opiabanl, qiianto magis et
nos vigilare debemus in beali aposloli nocie, quia
ejus prsesidiis a vitiis ei hostibus dsenioniacislibe-
raii optamus ? Si vero calceameiitis induebantui',
quanto magis et nos prsedieationibus et exemplis
mortuorum animalium, id esl priniorum Palrum,
gressus nosuos inlroire eorunii|ue acia enarrare
debeiiius? Si baculis susteniabanlur, quia iler arri-
pere fesiinabaul, quanlo magis el nos efflagitare
sanctos debenms, ut in itinere regni coslestis nos
aiijuvenl? Si posies doniiis suseagni sanguine inliit-
geb.int, qiianto niagis et nos Doiiiiiiicajcriicisvexillo
coidis noslri domum vigilanti oculo munire contra
tentamenia tlsemoniacadebemus?Et si plebs Hebrsea,
quai terranv repromissionis ingredi cupiebat, i-enibus
accingitur, bene ergo Chrisliana plebs, quse palriam

C ccelestema Deosibi piomissanvingredi cupit, renes
dum vigilat el deliet prsecingere et luxuriam refre-
nare, nt niiiihor possit anle bealum Jacobum vigi-

. lare. More eiiinvilloruin qui corpus niorluuni vigi-
lanl, sanctos vigilamus, dum in ecclesiis eorum
funera precibus exsequimur. Alii en.imdileclissimi
necenvplorant, alii propler bonoies ei spolia accepia
gaudenl. Alii Psalierii psallenles precibus iiistaui.
Tgilur sicutcprpus vigilandum inter vigilantes sisti-
lur, sic veracifer beatus Jacobus inter vigilantes
snos eorum precescoram Deodeferens comnioraiur.
Mul i eiiim testautur in ejus fesii vigilia dum vigi-
labaiit, se eum in aposlplica effigie.vidisse. In ejus
ergo vigilia per cortlis compunciionem el oris con-
fessionem peccala plorare deberoUs; insuper et gau-
dcre, qtiia si bene eam observaverimus, honores et

spolia vilaj seiernseaccipieiiuis; GaUieciaiiisniaxinie
qui spolia, id esi veiieraiiduni corpus, acceperuni,
quolidie illis gaudendum est el lugeiidum.Lugendtim

D diiiii uiale ea disponunt, gaudenduni durii beue, tu
Laurenlitis, dispe.ignnt. Psallitur enim de eo sic :

Dispersil, dedil pauperibus, iiori divitibus.Iiem sicut
nios est in exsequiis defuncii clericos psallere, sic
omnibus vigilanlibus iu beali Jacobi vigilia corde ei
ore psallcnduii!esl. Prwoccupemus,iuquiiPsainiisla,
faciem Domini in confessioneel in psalmisjubitemus
ei (Psat. xciv, 2). Et Apostolus ait: Psallam. spirilu,
el psallam mente(1 Cor. xiv, 15). Mutli enim psalmos
ignoranfes olim fuere, qui magiia pramiia legenti-
bus psalteria in hac nocte dedoruni. Quod octo
diebus sive bcaii Jacobi, sive majorum sanctoiuiii
solcmnia observari debeanl, testatur Paiuliponveiioii
qui de templo Saioinonis loquilur dicciis : Fecit ergo
Salomon solemniltilem in lempore illo septem diebus
et omnis Israel cum eo in Ecclesia macjnavalde (II
Paral. vu, 8); ei fecil in die octavo coUcctam, sci-
licct in lemplo. Vigilandum crgo cl orauduui hac in
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nocte nobis est, ne in lenlaiiouibus perversis occuin- A
hamus. Scriptum quippe esl : Vigilate et orate, ne
intretis in tentationem (Mullh. xxvi, 41); et ileruiu :

Vigilaie,qnia nescitis qua lioru Dominusvesterven-
tuius est (Maltlt. xxv, !3); et alibi : Vigila [et ora\,
in omnibuslabora (11 Tim. iv, 5); el iteruni: Beaius

qui vigitut ad fores tneas quolidie (Prov. vm, 54).
Fores sapientiaj fypice apostoli sunl per quos fldeles

regutim cojioruiii iiigrediuntur. Igitur qui in aposto-
lorum vigiliis vigilat, ad fofes regni ccelorumvigilat.
Verumlamen si bene vigilaverit quis in hac nocte, ad
illam reuvuneralioneni se aecepturuni se parare di-

citur(77) quam prudentes virgines acceperunt, quse
lampades suas manibtis leuuerunl, operibusque in
bonis usque -ad'advenium veri Sponsi sui perseve-
rarunl. Dum eiiiui media nocte clainor sponsi adve-
nientis fit, prudeutcs intraveriinl cuni eo ad ccele-
sfis regisenuptias perpetuas ; el fatuis dormieritibus
in peccalis clauditur cceleslis aulsejanua, et dauir

responstim. : Amen, dico vobis, nescio vos (Matlh.
xxv, 12). Qui eiiim Detiin ignorat in peccalis, igno- B
rabiiur ad januain regui ccelestis. Gedeon suos bel-
latores ut lampades ardenles in ollis occuliareiit,
iiianibusque gestarent, et appropinquatis hostibus
ollas quassarenl, prsemonuit (Judic. vn, 19); sicque
factuiii esi; quassatse sunl ollse, et prse admiralione

clariiatislainpadumhosiesaitoniti aufugere.Perollas
corpora iiosira, per fampades occulta cordis nostri,
boria desidevia, per liosles dsemones et vitia lypice
exprimunlur. Lampades in ollts oecultanviiscum de
bonis"ccefesiibusin cordibus nostris cogiiamus. Ollas

quassamus ctim corpora noslra prae absiinentia his

tiiebusafliigimus.Lampadesardeiifesosteiidimus.cum
bonorum operiun exeniplum cunctis damus. A facie

lauipadum fugiunt hostes, quia cunvin boias operibus
semper iiiieuios nos vidcnt (isemoiies,procul a nobis
recedunt, el vitia.- Et quidem sicul in vigilia matu-
tina respiciens Dominus siiper caslra jEgyptiorum
per coliimnam ig.iis el nubis intcifccit exercitum
eorum, liberans populuni suuui, sic si beaii Jacobi Q
vigilias el solemnia luminaribus cordis el corporis
diligenler celcbraverimus, in maliitinis et missa
celebraia a vitiis et hoSlilms da.'moniacis meriiis
aposlolicis credimus liberari. lisee igilur nox nocti
Pascbalis solemnilatis i.nmultis coiisiinilis esi. Quc-
niam sicut illa lnultis ad salufem, scilicet credetui-
bus; miiltis ad damnaliouein, sciiicet uon credentibus
cst: iia hiee nox aliis ,est ad salutein, aliis ad da-
liinum. Qiii enim lurpia vel inania, vel oliosa verba,
vef rixas, vel stuprum, vel atluheria, vel ftirta, veT
ebrietates,' comessaliones illicilas coniniiseruiu, vcl
jocos joculatoriiui diversos feeerunt, vel vidcruni,
vel caiuilenas mendosas .(78)decanlaveriini. nisi re-
sipueiiiil, profecto dainnabunt.ur. Qui vero pceniten-
tes a coniiiiissis fuerint, et candelas, ut prafaii
sumus inanibus leiiuerinl, ef in precifcus ae divinis
-cloqiiiistisque ad diem persevefaverint, procul dubio
iii pefenni meiiiis apostoli a Doinino reriiuneiMbun-
tur,' Usecnox castos diligit, libidinosos odit, iniquos **
fujtal, jiios amat, somnolciuos incrcpal, vigilantes

y

runiiuieral, collaiidantes glorificat, peccantes oiit,
sobrios diligil, ebrios repellit, largos inultiplicaf,
avaros dainual, hospitales sedificai, crudeles noii
curat, Iseiificanles beaiifical, iracundos prohibet,
ninlevolosdamnat, amantes servat, pacificos placat,
litigaiites prohibet, pauperes gratilicat, inlirnios
corroborat, poeniienies salvilicat, lugenles veros
fovet. tiiijus ergo sanciificatio noctis iiigat scelera,
culpas lavai, et reddil iunoccnliaiu lapsis, nicestis
lseiitiaiii; fugat odia, concordiain parat, et curval
iiiiperia. Hsecnox est quaj per universura niuiidum
iu Cliristo credenles, scilieet in hac soleninitaie a
vitiis sseculisegregatos, a caligiue peccatorum reddit
gratiaj, sociat sanctitati. llsec nox est de qua dici
ias esl: Et nox iilumiualio mea in deliciis meis (Psal.

(77) Forte aclillam remuneralionem se accessurum
sperare dicitur, eic. EDIT.

Hcxxxvui, 11). Qua; lenebris non obscurabitur, sed
sictil dies illuniinaliilur vero Iimiine, in cordibus
scilicei verorum celebraniium se. 0 verebeata nox,
quse exspoliat a peccatis JEgypiios, scilicet pceni-
lemiain agentes; ditat Ilebraeos, sciiicet credentes,
de lerrenis ad ccelesiia iranseuntes I 0 vere Ueata
nox, cujus dies meruil scire leinpus et horam, in

qua primus aposiolus hac fragili vifa spolialur,

El sibi pro merilis prima corona dalur !

Cessemus ergo ab o.periiius carnis, et operemur
bona in his sacris soleiuniis. Qui eiiim, ut prsedixi-
nuis, ab illicitis aciibus cessaverit, et in bonis usque
in finem perseveraverii, ad illuin' veruin nvoiueiivse
aseensurum sperare debet, de quo in Iiodierna le-
clione Marcus ail : Ascendens Dominus Jestts in
montem, vocavil ad se quos voluil; et venerunt ad
eum, et fecil ul essentduodecim cum illo, et ul miiie-
ret eos prmdicare. Mons in sacro eloquio aliquamlo
Ecclesiam, aliquan !o cceieste rcguuui, aliquando

Bhuiniles, aliquandu aliiora puecepla, aliquando
virlules, aliquando sancios, aliquando Judaeos de-
signat. Ecclesiam, ut Veritas ait : Non poiest ci-
vilas abscondi super tnontem posila (Malili. v, 14).
Coeleste regnuni, ul Psalmisia aii: Dotnine quis
hqbilabit in tabernaculo tuo, aul quis requiescet in
menie sancto luo ? (Psal. xiv, 1) et respondit ei
Spiritus sanctus dicens : Qui ingredilur sine tnacula
et operalur juslitiam ; qui loquitur veriltdemin corde
suo, qui non egitdolum in lingua stta, nec fecit pro-
ximo suo malum (ibid. n, 5). Humilus oslendit, ut
idem Psalmista ail,: Suscipianl montespaccm popitlo,
el cotlesjustitiam (Psal. LXXI,3). Altiora prsecepm,
ut in Evangelio scrihitur : Videns Jestts turbas,
ascendit in monlem (Maitli. v, 1). Virtules dempn-
slrat, iit Psalmista ait : Utqwtt suspicamini montes
coagulalos? (Psttl. LXVII,17.) Judseos exprimil, jt
David ait: Monles Gelboe, nec ros nec pluvia veniai>t
super vos (II Reg. i, 2i). Sed snperomues moni^

Q iinus uions Dei, scilicet Unigeniliis, est, qui supcr
cunctos angelos elevatus est. Mons iste CuncCiscoelis
esl excelsior, omnibus abyssis profundior, terris
cuhctis lalior, ornnibus aliiludiiiibus altior. De quo
nionte Job.cuidam sibi loquenli ait : Excelsior cteto
est, et quid facies ? profundior inferno, el unde co-
gnosces eum ? lonyior terra mensura ejus et lalior
mari [Job xi, 8). Sicul enim allitudinem cceii ct
laliiuiiincm terrse, et profunditateni abyssi, et dics
sseculi, et pluvioe gutlas vox delicit ad enarranduiii,
sic subliiniiatem majcstatis deificse mens humaiia
deficit ad excogitandum; sed tainen augmenlalur ad
crcdenduiri. Quod homo eniin ratione Immana ex
Deo coraprebendere nequil, per fidem coinprclieudi
potesl. Deus qui per raiiouem hiimanam cornpre-
liendi nequil, fide infegra coraprehendi potesl; cre-
denda est ergo ejus subliinilas ei profuiiditas immen-
sa.sicut erat in principio et uunc el seiuper. Ipseesl
ergo mons, de quo piojdiela ait: Veniie, ascenda-

n mtts ad inonleinDomini (isa. ii, 5). isfe mons vocavil
ad se quos voluit ipse, qui vull omnes hominessalvos
fieri, et ad agnilionem veriiaiis venire (1 Tim. n, 4).

Et fecit ut essentduodecim cuin iilo, el ul milleret
eos prwdicare; ct dedil illis potestaiem curandi infir-
tnitutes, ejiciendi dmmonia. Aposlolis quos ad prse-
dicandum Dpminus inisi.l, poleslalein niiracula fa-
ciendi prsebuit, ut prsedicaiionein siiaiu sequentibus
signis confirmarent. Dignum enim eral ul nova
iacereni, qui nova prsedicarent. Et hhposuit Simoui
nomen Pelrus. Simon en.iin Marcus iiouiuiai Pe-
irum, ad differensiani alterius Siinonis qui dicilur
Chanaiioeus.Sed sciendum..quia longe anie, ul inalio
Evangeliolegilur, Simonidatum esi a DouiinoCephas
iiomen, scilicet ciim a fralre suo Audrea adductns
esset ad eum et intuilus illiiin dixit. Tu es filius
Joana; iu vocaberisCephas,qttod inlerprelalur Petrus

(78) Id esl mendaces.
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(Joan. i, 42). Ibi vocatnr Cephas, hic Pelrus, ul A ;
inter Chaldseos, Gracps et Latinos nomen ejus i
innotesceret. Cephas enim Syriace vel Chaldaice 1
Petriis dicitur, sive Gfrece, sive Latine; quod no-
men in ulraque hngna a petra derivaltir, ab illa
scilicet de qua Paulus ait: Pelra autem eral Chrisltts
(1 Cor. x, 4). Nolandum quod ad flguram bujus i
impositionis nominis sacerdos in bapfismate pueris
nomiria imponit, et prresul praelerea dum reconciliat i

peccalorem, aplissime confirmal.
Et vocavit Jacobum Zebedwi el Joannem fratrem

Jacobi, et itnposuil illis nomina Boanerges, quod est i

fitii tonilrui. Jacobnm Zebedxi Marcus dicil, ad
diffefenliam allerius Jacobi, qui dicilur Alfeus. Hos >
duos fratres, Jacobtnh scilicet el Joanneni filios to-
nilrui Dominus vocavii, quia sicul paler bonus
filitiin suuin de proprio negotio erudit, sic toiiilruare
illos cdocuit duin Paler in monte Thabor iu transfi-

giiralione illis audienlibus tonilriiavil dicens : Hic
est Filius mens dilectus, in quo mihi bene cbmpliicuitB
(Mallh. xvu, S). iSec inirum si qui de loniiruo ipsius
didicerani, posiea tonilriiarunt. Joannes sepiem Ec-
clesiis quae sunl in Asia tnirabiliter lonitruavit
dicens : In principio eral Verbum, et Verbum eral
qpud Deum, cl Deus erul Verbum (Joan. i, 1). Jaco-
lius vero lonitrUavil, Domino ei prsecipienle, in
omni Jttdseael Samaria, et usqtie ail ultimum lerrse
limilem, id esl Gallsecise, lonilru sonos terrificos
facit, terrani pluviis irrigal, et fulgoieiu einit.it.
Simililer terrilicos sonos isti duo fralres eiuiseriinl.
Duii) iti OIIIH.IHterram exivit sonus eornm, el in fines
orbis terrm verbaeorum processeruri! (Psal. x.viu,5).
Terrara pluviis irrigarunl duin sua prseriicaiionedi-
vinse graliaj imbrenv credenliiim. mentibus inliina-

runt; fulgura emiserunl dum signis el miraculis
effulsere.

Et vocavit Andream el Philippum, el. Bartholo-
mwum,elMalthmum,el Thomum,el Jacobum Alphmi,
et Thadwum, el Simoncm Chananmum, el Judam r
Iscariolem, qui et tradidil iilum. Dnodecim apostoli
propriis nominihus a Doniino noininanlur, et ab
evangelistis scribuntur, ne pseudoapostoli se de
numefo eleclorum prsesuinant gloriari. Numerus
apostolorum non vacal magno mysterio. Duodena-
rius est, qui ex lernario et qualernario conficilur,
illos per quos elementa (79) mundi sanctse Trinilatis
fidem prsedicaluros ostendit. Scieiidum qnod isli
heroes, ut Paulus refert, ante miindi consiitutioiiem
liumani generis saluti prsedestinaiiuir, cliguntur et
sancliflcaniur. lsli barones (80) siiul piscatores Dei,
aniinas peccalorutn exirahentes de mundano mari
pcriculbso. Sjc eiiim inundo aulpa pollicilurn fuil a
Domiuo. Ail etiini Doiuimis pcr prophelam : Ecce

egomillam ad eospiscaloresmultos et piscabuntur eos,
venalores meos et venubunturcos (Jer. xvi, 10). De
his rufsmn per lsaiam Dominus ait : Qui sunl isti

CjttiitI wibes volant, el quasi coluinbmatl fenestras
siias, candidiores nive, niiidiores lacle, rubictindiores p.
ebore anliquo (Isa. LX, 8). Nubes apostoli voeanlur
quia sicul ntibe.spluvianvferentes de locoad locum
transiuigrant et irriganl, sic eliam ipsi de civitate
in civiiatem euntes pluviis salularibus verbo Dei
lerrena corda boininuin excsecata irrigant; ut per
nubes aqna in tcrras delabilur, sic per illos prsedi-
catores Dei Filius iiiundo revclalur. Rorate cwli
desuper, et nubes pluanl justttm : apetialttr lerra ct
germiitet Sulvalorem (Jsa. XLV,8). Cceli desupef
rorani, quando prophetse de supernis sedibus Cliri-
stum mundo prsedixeruni, et angeli dc supernis a
Pnlrc similiier vehluriini iiuntiariiiil. Nubesjuslum
pliierunl, dimv apostoli illum niundo prajdicaruui.
Terrauv aperuil, duni Virgo 'Maria illuin recipit.
Salvatorein terra germinavit, diitn Chrisaini ad
raunduui ab Adte peccalo s.ilvanduin Virgo Dei Ge-

A nilrix mundo edidit, quod beata Maria lerra lypice
sit, testaiur Psalmisva, Verilas de terra orta est (Psal
LXXXIV,12); quod aqua lypice Dominus sit, lestatui
idein Psalmisla, qui in ejus persona ait: Sicitt aqua
effusus sum, et dispersa sunt ossamea (Psal. xi, 5).
Aqua effusa Dei Unigenitus fuit. quia sicut aqua
sordes abluil el terram irrigat, sic ipse peccaia,
nosira suo sanguine lavit et corda hominiira suo
spiritu et fide irrigavit. Ossa. typice apostoli sunl,
quia sicut ossa firma sunl in corporej sic apostoli
cpnfirmantur et coadunanlur in Dei Filio, fide et
opere. Isli quasi columbse de excelsis feneslris -ad
inlimas lerras desceudunt, quando sive de ntimine
Chrisli ad hunianilatem, sive de eonleinplalione ad
aclionem pr<edicandocondescendiml. l)e infimis ad
excelsas fenestras redeiint, quando sive de humani-
late Chrisfi ad nume.nejus, sive de actione ad con-
lemplalioneni loquendo asceiidunl. ISix alba est et
natura frigida, ct olera excOqttit, et lerras irrigat,

IJ dunt sol eam calefacit. Candidiores nhe ergo aposloli
ftiere, quia quos per fldei confessioiiem prajdicando
albos fecere, frigidos, scilicet caloribus v.iiioruni
expulsis, reddidere. Olera lerrarum nix excoquit
quia aposloli lyrannps sseculares praadicando verbe-
ravere, et mundi vitia periitus destruxerunt. Spl
nivem calefacit, quia Chrislus Spiriiu sancfo apo-
stolos replevit. Nix terras irrigal, quia apustoli
Spiritum sanctum, quem a Domino acceperuiit,
credeniibus prsedicandodedere. Lacnilidum est per
candorem, et dulce, per arvinam. Nitidiores ergo
lacte apostoli fuere, quia miraculis hvundoeffulsere.
Dulciores vino el lacle fuere, quia dulcissimis exr
hortaiionibus suis raundum puerilein niilrierunt.
Ebur elephanli; cum sit castum animal, coitum nisi
semel non facil, genua ad lerram curvare nequit,
pellem et ossa candida gerit, el pilum habel rubi-
cundum dum senescil. Rubicundiores ergo ebore
antiquo, per effusionem scilicel sauguinis apostoli

Q fuere dumcorpora sua diversis maiiyriorum gene-
ribtis in fide pro Christo dedere. Lavere enim, inquit
Joannes, stolas suas et corpora sua per sanguinis
effusioneniet candidas easfecere in sanguine veris-
simi Agni innocentis per fidei cahdorem (Apoc. vu,
14 el xxii, 14). Elephas castuiii animalesse,etgeiitia
ad lerram curvare non posse dicitur, quia aposloli
casli per contiiientiam fuissedicuntur, et ad terrena
negoiia nallo modo post conversionem flecti perhi-
bent. Pellem et ossa eleplias gerit candida, quia
aposloli in fine per operalionem bonam candidi facti
sunt. De his iteriun Dominus per prophetam ail:
quam speciosi pedes evangelizanlium pacem, evange-
lizantium bona (Isa. LII, 7). Ante DominicUmad-
veiitum inter miindum et Deum erat discofdia et
bellum; sed isti barones, pacesn porlanies, ara:;:v
liani inter illos corroboravere aeternam. Isti sal
terrse, isti lux miindi, lurres forlituditiis Dei, testds
verilatis, radii veri solis, mililes cceli, nuiilii Regis

p.summi, fenestrsc nilidre veri luniinis, valvse poli,
claves regni, moiites excelsi; lubaj Olympi,prsecones
Chrisli, prudeiites, serpenlini; simplices coluinbiiii,
agni novelli, arieles Nabaolhveri, cceligloriarn euar-
ranies , veri iialrcs , sreeuloruni judices, labnnii
abliiliouis aiiiniarani, aurum el argenluiii diviiium,
Scri|)turse divirise;thesauri;.corbona Veleris el Npvi

i Tesiainenti, manus eliam Domini, pedes Christi:
1 oculi Dei, rivammseEcclesise habentur. De quibus

vereper Psalmistam dicitur : Cmli enarrant gloriam
Dei (Psal. xvni, 1); ii sunl cceli in quibus Chrisius

i habilat el-residei, in quibus verbis nimis [minisj
i lonitruat, miraculis fulgural, gratia rprat; ii suiu

duodecim horaj nociis mundanifi,el duodecim radii
solis. lsli maguis mysteriis muliisque figmis et ar-

I guiiientis amequain ciiam nati essent in niuiido prse-
signantur per duodeciin filios Jacob, per duodeciin

(79) Forte per qualiwr climaia. (80) Ilispaiiismus; varones, viri forles.
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principes duodecim Iribuum Israel, per duodecim
fontes vivenles in Helim, scilicet in deserlo, per
duodecim lapides in raiionali Aaron insculptos, per
duodecimpanes proposftionis, per duodecim lapides
ex qtiibiis factum est altare, per duodecim lapides
suhlalos de Jordane, per duodecim boves qui susti-
nebant niare seneum, et per duodecim stellas quse
poiiebantur in corona alicujus sponsse, per diiodeci.m
signa cceli, pcr duodecim nienses anni, per duodecim
ROinsesenatores, et per tluodecim sapientes osien-
diintur. In Novo eliam Testamento per duodecim
cophinos fragmentorum, et per duodecim nomiiia
quaeJoannes in Apocalypsi super portam Hierusaieni
scripta vidit (Apoc. xxi, 12), et per duodecim fun-
damenla ejusdem urhis designanlur. Notandum vero
quod juxla numerimi duodecinv patriarcharum, fi-
lioriim scilicet Israel, et juxla numerum.duodecini
proplietarum Dominus aposfolos elegit : et velut
super dtiodecim filiosIsrael tres patriarchas, Abra-
bam scilicet, Isaac et Jacob constiluit; sic ex duo- ]
decim aposlolis tres barones et nvagisiros, Petrum
videlicel, Jacobum el Joannem prse omnibus elegit.
Hos tres heroesuno nvodosuper mare Galilajseele-
git; bos, dum suscitaret liliam archisynagogi iu
sede, cselerisabsenlibus discipulis, secum ad viden-
dum niiraculum introduxil; his sua arcana coeleris
plenius' paiefecit ; his iransfigurationem suam in
monle Thabor osfendit, his in passione sua velut
cuin charis suis condoluit, mcestiliam carnis snas
ostendens eis el dicens : Tristis esl anima mea usque
ad mortem (Matlh. xxvi, 58). Ad islorum nanique
beroum siiiviliiudinem antjsles in Ecclesia Spiriluni
sanclum snper presbyteros nunc disponit.

Considerandum vero quod duodecim apostoli ,
quos Dotiiiiiusad prsedicaiidummisit, quibuseldedit
potestatem curandi inlirmos el ejiciendi dsemonia,
sacerdoies signiliCant, quibus ipse verbum prsedica-
lionis ef poiestatem curandi infirmiiates animarum
per jabsolullonis officium, el ejicienda dajnioiiia per ,
baptisini mysierium commisit, et credendum ut *•

quod per apostolorum maivus lunc in corporibus
corporaliier faciebal, nnnc pef sacerdoluin iuaniis
spiritualitef in animabus etiam sive inlirniis Spiriiu

-sanclo opcrante (it. Sicut enim apostolis Doniinus
dedit poieslatem curaridi inlirmilales corporum el
aniriiarum, sic sacerdotibus dedit ))olcstafem cu-
randi infirmitates anirnarum cl corporum divinilus.
Quod apostolorum nomina sonant iiiterprelalione,
sacerdoles" debenl exercere iu operalione. Digniim
namqueest ul quorura officiisutuntur, eoruni vocabnla
operalioiie imitentur. Siriion interpretaiur obediens,
Peirtis agnoscens, Bar-Jona filins coiumbm, Cephas
cctput.Joanna gratia Dei obediens fuit, quia Doiiiino
usque admorieiii per suscepiajcnicis mysierium obe-
divil; agnoscens,quia Chrisium Deuniet homineiivina-
gis prx cseieris confess.us es.l dicens : Tu es Chri-
sius Filius Dei vivi (Maiih. xvi, 16; Joan. vi, 70);
filiuscolumbmfuil, quia repleius Spirilu saiicio exslitit.
Capia pulciire dicitur, quia ejus Ecclesia oinniuui cc- I
clesiaium caput habctur. Dei gralia ipsedicitur,quia
ejus prsedicalionibiis.mefitiset precibus ccelestisgraiia
daiiir fidelibus. Sic sacerdoles debent obedire Deoiu
oiiiuibiis, et crucis moriem subire pro eo si iilata
fuerit, vel fortepro jiistitia persequenlur. Agnoscere
eliam debent el Scripturaruiu Jaienlia, ut mentibus
hominuiii Dei volunlalem inelius possinl prsedicando
intimare.. Filii etiain Spiritus sancti fide et opere
esse debeiil. Capifa insuper omniuni ipsi habeniui:,
qtioruni mysleriis sacrosanclis omnes fideles sal-
vanliir, sauclificaniur. Jacobus inlerpretalur stip-
ptantator, quia de Judajorum et genliliuni cordibus
idololaniain et perlidiam sua prsedicalionc sup-
plantavit, et vitia resecavit: sic sacerdotes debent
supplantare bominum vitia exemplis operum bono-
rum prsedicaiionibusque Scripturarum. Joannes in-
terpretaiur Dei gratia, quia privilegium amoris

n A Chrisii virginitatem cnstodiendo habere meruit.
r qnia sacerdotibus exemplum tribuil, ut niente ct
r corpore caste vivant in Ecclesiis. Andreas inter-
s pfelafur virilis sive decorus; virilis per palienliam
s crncis, decorus per confessionem cordis. De isto

enim populus sic est confessus jEgese dicens :
e Concedenobh hominemjustum, redde nobis liominem
1 sanctum, neinterficias hominemDeoehurum,.jnstKmt
l mansuetum el pitim (81). SiC sacerdotes viriles de-
- bent esse adversa tolcrando, et decori per mentis
l et oris confessionem ad confitenda peccata. Corde
i enitn credilur ad justiliam, ore autem eonfessio fit
i ad salutem (Rom. x, 10). Philippus inlerprelalur o»

lampadis, quia [qtise] de Deo sensil (ideli corde,
j omnibus confessus est prsedicando aperto ore,

Lampas in angusto corpore suo habel oleum, et iri
I oleo fllum, et in fllo ignem, et os magnum semper
t habet apertum, per qtiod claritateni suara circum-

astantibus eniiii.it, et tenebras projicit. Per oleum,
g filum el ignem fides sanctaj Trinitatis; ef per. o»

i prsedicatores ejusdem expfimuniur.IIanc vero fidcm
sacerdoles debeiU".habere in corde, et praidicand.- cnnetis confiteri ore, •

auditorumque mentes tene-
i ttrosas illuminare. Bartliolomseusinterprelatur filitti

suspendenlii aquas, quod evidenler filium Dei so-
i nat, qui praedicatorum suorum menles ad ccelestia
i .ontemplanda erigit et suspendit, ut quo celsa liben-
t tius pervolant, eo terrenorum corda veracius diclo-- rum suorum gultis inebrient. Quod aqua populos si-
3 gnificel leslalur Scriplura qusedicil: Aquw.veroimtlti
) populi. Ul igilur Bartholomseus filius Dei fuit per
i adoptionem, et aqnas, id esl populos, suspeiidit ad

coelum per prsedicaiionem, sic sacerdotes debent
, esse filii Dei per obedieniiam, et popnlos aquosos.
I videlicet in aqua baptizalos, ad polorum arceiu
, suspendere per'prajdicationem. Malihseus interpre-

tatur donatus, vel assumptus; de massa perditorum
i exstitit, quando de telonio illum Dominus sibi as-•
p sumpsit. Sic sacerdoles debent esse exlranei perditi*

L̂ male operantibus per conlinentiam, el donaii gfa>-
> liaeDei per operatioiiem bonam. Thomas inlerpre-
! talur Didymuset geminusvel abyssus. Geininus, quiai duplex in fide fuil, dum Doniinuni in resurre-
i ciione priusquam ejus fixuras viderel, credere no-
l luil, sed el vidit et credidit; abyssus, quia fideiiier

sacramenlorum Chrisli profundilalem propierea
cognovil et tenuii, dum in India martyrium gladii

, pro eo accepit. Thoinas dicitur ef Didymus, hoc est
i Chfisto similis, quia regali stalura fuit Dominp
i consimilis; simili modoprsedicaiores abyssus debent
, esse, id esl alliludineni mysleriorum Dei Scriptura-
i rumque divinaruni proiuiiditatem agnoscere, ut
i possint comprehendere cunv onvnibus sanctis quse

sitlatitudo, longitudo, et sublimitas, et profundum.
Jacobuni ALphmiMarcus noniinal (ui, 18) ad diffe-
reriiiam Jacobi Zebedwi. Hic Jacobus sicut alter
stipplantalor inlerprelalur, quia vila digua et ad-
nionilione liomiiuim vitia supplantavit, quia praJtii-D catores sua vitia diversis alfliclionibus el subjeoio-

i ruin crebris aduionilionibus supplanlafe dehent,
bene congruft. Dehoc Jacobo minore scribiiur quod
viiium et sieeram non bibil, non animal ascendil,
non caruenv manducavit, ferrum in caput ejus ilon
ascendit, oleo non esl unctus, balneis non est usus;
buic soli licebat introire in sancta sanctorum. Alii
volunt de hoc Jacobo quod frater Domini et cogna-
ius sit, idcirco qnod Jacobus fratef Domini;eliain in
Evangeliis el in Epislola ad Galafas legitur (Gal.
i, 19). Alii de alio, alii vero simul de duobus; alii
quidem asserunt tres fuisse sorofes, Mariara sciiicet
Matrem Doniini, et Mariam mairem Jacobi Alpliai,
et Mariam mairera filiorum Zebedaji. NepoS cniiii
et cognatus apostolorura tempore fralerejus nuii-
cupatur. Sed tjuia diversa opinio est in diversis, ila
sane definiendum ut quicunque illoruni per carnis
cognationem Domini frater sit, lamen is per' Dci

(81) In Vila B. Andrase.
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volunlalem, quam vivendo tenuit, frater ejus fuit, _
ipsp Doraino affirnianle, qtii ail: Quicttnquefecerit
voluntatem Palrh mei qui in cmtis esl, ipse meus

fraler esl (Maltlt. xn ,50). Majus est esse fratrem"
Domini spirilualiler quain carnaliter. Quisquis ergo
aut Jacobum Zebedseiaut Jaeobum Alphsei fratrem
Domini appellat, verum dicit. Alphseus,Jacobi pa-
ler, doclus inlerpretatur, quod iisdem prajdicatori-
bus coiigruit, qui docti non solum ulriusqtie Testa-
menli, verura eiiam divinilatis Dei firiniler csse
debenl. Thaddajus ipse est quem Lucas iu Evange-
]io stio (vi, 16) et in Aclibus aposiolorum Judatn
Jacobi nominavil. Erat enim fraler Jacobi, fratris
Dbmini, ulipse in Epistola sua scribit, uude etipse
frater Domini vocabatur, tcstanlibus civibtts illitts,
qitl de virtulibu. ejus slupenles aiebant: Nonne
iste esl faber Marim fdius, fraler Jacobi, el Josepli,
elJudm, et Simonis (Marc. vi, 5 ; Mallh. xiu, 55).
lste, itl est Thaddoeus, a nonnullis vocatus est Le-
theus. Thaddseus corculus inlerpreiatur, quasi cor

coleus, quia bona cordis sua desideria, a Deo scili- I
cet inspirata, ore per prsedicalionemcoluit, ct nvanu

per operationem complevit; quse eliam desideria

prsedicatores simili modo ore adinoiiendp colere,
cl opere intplere debenl. Simonem Chananmum
Marcus pouil ad differenliam Simonis Petri, quem
Lucas secundum inlerpretationem Simon Zeloles

postiil. Simon obediens, Cliananajus Zelote.s,id est

wmulator, interpreiatur. Simon quia Deoper omnia

usque ad morlein obedivit; Chananwus, quia a

Cbana, vico Galilscaj, istttd cognomen accepit el

spiriluali ajmulaiione Dei populos prsedicando prse-
latus est. iEmnlatio, cum in bona significaiione
ponitur, in Scriptura sanctum exprimil, Aposlolo
dicenfe, qui ait: uEmulor enim vos Dei wmulalione

{II Cdr. xu, 2). Simili modo prsedicantes mandatis
Dominicis debent obedire, el speciali semulalione
suos audilores inflammare cum Apostoio, qui dicit:
JEmulor enim vos Dei mmutalione.

Judas, qui tradidit Dominum, ad differenliam (
Judm Jacobi Marcus posuil. Qui auteiu a vicp in

quo natus estaut ex iribu Issachar prajsagium siise
damnaiiouis vocabulum Iscariolh sunvpsit. Issachar

quippe, qui dicitur merces, preliuiu damiialionis
insinuat, Scariolh aulem, quod memoria morlis

interpretalur, argtiit. cum non repente persuasum,
sed mediiatuni diutius Dominicse traditionis pa-
trasse ilagiiium. Sed cur Dominus islum maleficum

elegit, cum scirel illum se Iradilurum? ipse enim sic
est de eo leslatus aposlolis, dicens : Vnus vestrum
diabolus esl. Cur ergo diabolum in apostolatus or-
dine prseelegit? idcirco ut domesticum haberel ini-

niicUiu, et qui perfectus est, etiam nequam fami-
liarem non liniel: et ut doceret nos pati malos
inier nos el nttllum e convictu abjicere : et ut
osleuderet apostolatuui et ecclesiasticos gradus non
csse meritum, sed ministerium, cunv lam bene

operenlur per islum impium, sic per Petrum, rai-
racula et sacramenla divina. ln ejus loco bealus _

Malhias, qui ex sepluaginta discipulis exsliiit,
ll

soiie elecius ponitnr (Acl.i, 16). Malhias lle-
braice, Lalinc donatus inlerpretatur. Qui ordiui

aposlolatus pro Juda a Deo donatus, sacerdoies
osleiidil, quos Domiiius sorle Spirilus sancti in

aposiolica vice clegit, el ad regcndos fideles popu-
los Ectiesiaj sriaj donavil. Judas, qui inlerprelaiur
canfessor, cuni in bona signilicatione ponittir, sacer-

dptes oslendit, qui lidei confessioiiemquam Iiabent
in cbfde, debent efiain, pre cuncfis confltcri, ct
niemPraie moriem Doroiiiicsepassionis jugiier in

prsedicalione. Ciini vcro in mala sigtiificalioneponi-
tur Jtidas, anlislites malos, prcsbyteros, abbaies,
iiionaclios et prseiatos saiictse Ecclesise iniquos
signil.icat, qui Dpminuiri ul Judas vendUnl, cum
atit de sacris ordinibus, aut de episcopis ordinan-
dis, aulde prsebendis ecclesiasticis, aui de nupiiali
bencdictione, atil de sepullUris monuorum, aul
ttcdicatioriibns basilicarum, aul de sacjrdotibus in

A Eccleeiis.jusle ponendis, vel injuste positls, aut tle1

defunctorum exsequiis, aui de ptteris baptizandis,
aut de pceniteni.iis pecculoribus daiis ad excoiii-
municandum in Ecclesia prsenvissis,.aul tlc missis
el matutiiiis prelium accipiunt. Sicut mercalor
et carnifex qui in macello tres aul sex aut duodecihi
aut triginla nummos de apposita carne facit, sic
sacerdotes mali et monachi Simoniacam, hseresijii
seclaiues, ecclesiaslica ofliciavendentes, de Domino-
aut tres aul sepfem aui tredecim aut friginta num-
mos faciunt, dunveliam de missis et vigiliis et pb-
sequiis defunctorum, gralis cantandis, triium aut
soptem atil quindccim aut triginia nummos q.nsc.-
riinl. Scianl igiltir se damnandos illa nltione iu
perpeliium qua Judas perdiliis damnatur in sevuiiv.
Sicul Judas, qui tradidit corpus Chrisli el triginl.i
nummorum prclium accepit, riamnalur, sic qui
irigiula missas aul plus aul minus canlal.et pretilini
triginta nummorum aul ptusaut iiiinusexinriequaerii,
piiiiilur. Alii enim ex his mercatoribus vocantiir

B Judm, alii Simoniaci, alii Giezilm. Sicul enim Jii-
das, qui primirm accepii pecuniain, et pro ea dedit
corpus, damnalur, sic episcopi et sacerdotes, ar-
cbipresbyteri et dccani, et archidiaconi qui prius
accipiunt pecuniam, et pro ea dant ecclesiastica
dona, damnantur. Et sicut Simon Magus, qni beiiK»
Peiro apostoto, ut ab eo Spititum sanctum accipe-
ret per quem et miracula facerel, ct exinde lucrun.
qtirererei, pecuniam obtulit, a quo eliam audire
nieiuil : Pecunia tua lecum sit in perditione (Act.
VIII,20), damnalur, sic episcopi, sacerdoles, clericr
et monachi, qui pecuiiiam, ut aliquos gradus- eecle-
siastieos accipiant, majoribus offerunt, dainitautnr;
Et sicut Giezi, cliens Elisei prophelse, a Naaniaiv
Syro post leprse purificaiionera pecuniam peiiit, et
lcprani qtiain princeps amiseral, judicanie niagisiro,
accepil, daiiinaiiir (IV Reg.-\); sic qui post dala
spiriiualia dona el benediciiones ccclcsiaslicashi-
cruiii petunl, lepra peccalorum omnium quorum

C pecuniam accipiunt, replebuniur, et divina ullione-
tlainnalvintur. Fngiamus ergo, fralres, islonini
facia ne damnalionem ciim illis feramus in ailern:.
poeua. Discamus gfalis dare quoil graiis a Deo ac-

cepimus : Gratis accepistis, gralis date (Mallh. x,
8), impendile cunciis. Non qii&sivit Doniinus a
nobis pretium cum dedil spiriluale dpnum; non
quairainus ab illis quibus danius Iucrttm terreiium.
Sciendum quia in acceplione uon est peccaitnn,
sed in peiitione. Si enini pecuniain pro daio eccle-
siasiico offlcio petimus, peccamus; si dator sponfe
sua, sed non aliqua disfriciipne coaclus, si.ne nostra

peiilione dat, et nos aceipimus,non peccanms. lte-
rum clerici el monachi qui lerram inortuo ad sepe-
liendum vendunt, damnanlui'. Exlraneus mercator

esi, qui cum moiiuo Iiujusmodi forunvfacit; barba-
rtitn foruiiv facit qui terranv mortuo vendii. Vefuni
est quod quidam super canones de Simoniacis ait:

Reccssil otniiismqttitas,
[) Nitsquam comparel bonitas,

Totum repiet iititptilas,
El vaiiiltilum vttnilas.
Nmnmorum desiderio
Missarum celebratio
Ei omnis consecratio

Dirigitur sub prelio;
Sed omnis Itmcdesintclio
lil htvccoinquinalio
Processil ab inilio
De sttcerdoitimvitio.
Mitlli jam pene clerici
Sunl timaloressmciili;
Non Chrhii jam discipuli,
Mammonmfacti famuii.

Ncc niinus dainnabunlur praelati mali qtti ab illis

qui trebam frangunt, vel majoi.a peccnta comiuii-
tunl, fraudtilenler pectiniam, scilicet aul viginti
aul viginti sex solidos', aut niarcham argenti, aut
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plus aut nvinus'accipiunt. ISicnon acciisaior prsela- .
tns reo stanli coram se dicit: Vah! qtii trebain
fregisti, vel tanla mala fecisii, lac milii rectum ;
emenda trebam, da inilii fidejussores pro cerlo;
iion dicit ut salisfaciat Deo qui peccavit, sed dicil,
_t sibi reclum facial quem non offendit; atipse
accnsalus, dalis fidejussoribus, prselalo aut pecu-
niam muluo, juxia illius ad dictum ei dabit, aut
dislricti judicii senlentia, aui cxcommunicatjonis
illum prselaius damnabit. Heu ! bcu ! res nirois do-
losa ! Poeniienlianj pro peccato non vnll peccaiui
iinponere, nec curat de ejus animre salute, sed
pecuniam dolosam et nlira qiiam credi fas.est, ana-
tlieniatizalam in marsupio mitlit, et animam in
jnferno recludit. Tse, vse lalibus, fratres. Praelalus
isle ex illis est de quibtis ait Dominiis querimoniam
lacieris perproplietam iPeccata populi mei comedunt,
el ad iniquitales eorum sttblevanl manus sttas [Vul-
gala, sublevabunl animas eorutii} (Ose. iv, 8). Pec-
cata populi, dicitur, comedunl,qui laliter, ut praTaii ]
sumus, pecuniam a subjectis accipiunt. Pec-
cala populi Dei mali judices comedunt, qui recia
judicia pecunia subveriunt, vel qui pecuniam ab illis
tpios justificare non debent, parcenies accipiunt. Ad
iuiquita tespo.puliDeisublevant manus suas mali prse-
lali et mali judices, qui gandent ciinv aliquem sub-
jecuim siium reum scilicet inveniunt, quem accu-
sare possinl et pecuniam ab eo extorquere. Simi-
Jiier quilibet prsesulqui curarn a quolibet sacerdoie
vel a lenente quemlibel honorem parva occasione
aufert, et alleri pecuuia accepia tribuit, damnaiur.
Sicut prsesul hoc faciens vull ut a gradu suo mi-
nime deponatur, sic alium deponere parva occasione
non debel, Domino dicenie in Evangelio : Quod libi
non vis fieri, alteri ne facias (Tob. IV,16; Mqtth.
vii, 12; Luc. vi, 3).

Pravus usus de Gallia surrexit, qui non a priscis
sanclis Patribus, nec a prajsentibus esl coiislilutus,
et ideo ab omnibus Cathulicis est radendus et abo- .
lendus. Surrexerunt quidam falsi bypocritse dsemo-*
niaci, sive clerici sive laici, religioso habilu induii,
•quiin iiinere Yirixbacensi, vel Jacobensi, vel Egi-
diano, vel Romano peregrinantibus sive alios quos
incauios inveniuiU, in remolis fulsas tribuunl pce-
nilentias. Pergentes enim aliquando cuni illis profe-
rnnt in priniis oplima verba, enarrantes cunciis
per ordinem omnia vilia; dehinc, unicuique illoruiu
separalim loquentes, in secretis interrogant singuios
de conscienliis et peccalis perpetratis quibus ilii
mox ut confessi fueriiil iriginta missas, alteri tre-
decim pro quolibel peccalo imponunt. Fac, inquiuiit,
Iriginta iuitumis triginta niissas celebrari a lalibus
presbyieris qui nuiiquara stiiprum fecerinl, non
carnem comederinl, non pfoprium habueriiu. Sed
illequi nescit quomodo invenire tales possil, tri-
giiila nuinnios, vel prelium illorum, illi qui dicit
se inventurum illos tribuit. Non curat acceptor de
peccaloris salule, sed pectiniam in marsupium
niitlil, et luxuriose expendit, et animam stiam 1
anaihematizaiam in inferno concludil. Hujusinodi
rem mulli sacerdotes Ecclesisefaciunt, qui in figura
duodecim aposiolorum vel triginta nuinmorum, qui-
bus Chrislus vendiius, triginta iiummos aut deccin
solunvpro triginia missis, ct vigiliis ab aliquo sive
defunclo, sive vivo, sua cupiditate petuiif. Sicut
Judas Dominum triginta nuinmis vendidit, sic et
isli". corpus Chrisli nummis iriginla vendunl.
0 qiiant nv/ilum forum, quanv pcssiniuin liicrum.!
Isli sunl vefiialis destruclores,. falsas pceiiiieniias'
iiiiponeiiips,Chrisli corpiis peccalbribus gfatis daii-.
diini veiideriies, falsi testes peccaloruin aiiiiiias ip"
orcum miuenles, loiam Siiiioniacaih hajiesiin re-
pafanles, caecicajcbs ducenles. lsti non soluin sunt
a pradatis,ecclesiasticis destiuendi, sed efiani a po-

A testatibus ssecularibus deprsedaudi.Sic ct pTesbyter
libidinosus, tjui mulierem pceniienliaj causa a'd se-
venienlem, provocat ad peccandum secum, libidi-
nosis suggeslibus suis vel derisoriis diclis, danvna-
tur. Mulier illa similis est illi qui cunvaquarii nd

puteum requirit, labiiur in eo et moiilur. Simiiis
est eliani iili qui in deserio Iramitem reciinn reqni-
ril, el ursunv in abscondilis se devorantcm invenit.
Sacerdos ille similis illi qtti iu messe relia ad ca-

piendani avenv.exiendit, dum canil dulce venil avis
mitissima et cadens in rete decipilur (82). Vidi in
itinere Sancli Jacobi quemdanvsiispensum qui, an-

tequam suspenderelur, peregrinanies ad pergendum
ante auroram in capite cujoslibet villseprovocare as-

suetuserat.Clamabalnamquemodoperegrinali,ex-
celsavoce: Deus, adjuva, sancte Jacobe. Cum ilaque
aliquis peregrinus egrediebalur ad pergendum cum
eo, ib.it simnl paruuiper donec veniret in remolis
unde socii sui aderani, ctim quibus stalim interfi-

B ciebat deprsedans eum. Huic plane presljyter similis
est qui mulierein caitsa poenilenliajad sevenientern
diciis libidinosis decepil. Hic est puleus in quenvla-
biturde sebibens, ursus devoransagnum, leo trans-
glutiens ovem, latrp yiatorem perimens, csecus.
csecnm ducens. ldcirco episcopis caute conside-
randum cst ul lalibus prcsbyteris caslissimis po-
testaiero dandi pcenilenlias tribuaiU, qui non cupi-,
ditate, vel odio, vel amore, vel ignoranlia, vel
iromundilia, sed auctoriiaie canonuni, vel possibi-
Utale pojnitenlis onera pojniientise legilimse pecca-
loribus imponant. Aliter est pcenileniia de uno
eodemque peccato danda rnfirmo, aliier sano, aliter
clerico, aliter laico, aliier militi, aliier religioso,
aliier iter facienti, aliter in loco slanti, aliler ado-
lescenti, aliter viro, aliter mulieri. Poslponannis
ergo, fraires, malorum acta ne pereamus cunv eis
in perpetua pcena. Videatunusquisquene cupidilaiis
causa subdolas pojiiitentias friUual; nec etiam pro-

„ pter missas gratis canlandas pretiuni damnaiionis
" suaj.qua>ral. Peccator quilibet noii admonendus a

sacerdole ut niissam cantare faciat, sed presbyfer
ab ipso Immiliter exorandus esl, ut eam cantei.
Sacerdos iuvitus et non invilus eucharisliam debet
facere ; sed peccalor ad missam non invilus pro pec-
calis vivorum et nioriuorum oblationes bonorum suo-
ruivi debel offerre. Feslinemus igitur ad sancloruni
apostolorum consoiiium quortim nvemoriamfecimus, •
bcite vivendo, praedicando, ascendere, ut qnoruni
vice funginiur iu terris, eorum merilis et inlerces-
sionibtts adjuti merearaur cunvillis gaudere in cojlis.

SERMO II.

1NPASSIONES. JACOBIAPOSTOLt.
Celebritatis sacratissima?, fratrcs, B. Jacobi apo-

s.tolihodienobisdies vcneranda refulsit, quia.votis et
hymnis inimolare Deo nos condecet sacrificium lau-
dis, ut pius iiidullor nobis tribuat veuiam qui app-
slolo susevitse contulil palmam. Exslitit enim hic

D Jacobus, ui evangelica testatur historia, Zebed;ui
giiatus, Joannis evangeiislaj geririanus, Hispanoruin
decus, Gallajcianoruni advocatus, vita beattis, vir-
lute magnificus, charilate fervidus, opere yenustiis,
eloquio luculentiis. Quem divinaprovidentia non so-
lum in nvatris gremio consecrat, verum eliam anie
mundi conslitutioiiem prseelegit, ul per eum hiiic
mundo lumen osienderei veritalis et Hispano populo
darei paslorem pielatis. Hic Jacobus valde yene-
randus est, qui in prseclara apostolorum curia pri-
niaiuni lenens, primus eorum niaityiio Coronaii
meruit, scandere ccelos,sceptrum viclorise, coronani'
glofiaj et ppli sedein primus possidere. Lucas iti
Actibus apostolorum (cap.xn) rieminemilloruraante
beaiiiin Jacobum dicit' obiisse,. scd et postquanf
ejusdem narrat oassionem, alii apbsioli IcguiiUir',